



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ: ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ & ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Ταχ. Δ/ση: Μικρασιατών 81, Βόλος

Πληροφορίες: Παπαγεωργίου Ιωάννης

Τηλέφωνο: 2421355604

Email: t.papageorgiou@volos-city.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Βόλος, 22.12.2023

Αρ. Πρωτ.: 94816

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών και Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Βόλου, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/ 7.6.10 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης".
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147 Α / 8.8.16 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 παρ. 1 Ν. 4555/2018.
5. Τον προϋπολογισμό έτους **2023** και την εγκεκριμένη πίστωση στον **Κ.Α. 30.7331.108 & 30.7331.113**
6. Την υπ' αριθμ. 72268/26.09.2022 Απόφαση Δημάρχου (ΨΔΘΚΩ96-ΩΓΡ) για ορισμό αρμοδιοτήτων των Αντιδημάρχων του Δήμου Βόλου.
7. α) Την υπ' αριθμ. Πρωτ. **61374 & 61375/18.08.2023** Απόφαση έγκρισης της δαπάνης – δέσμευσης πίστωσης και Ανάληψης Υποχρέωσης **Νο 1913 & 1914/2023** σε βάρος του **Κ.Α. 30.7331.108 & 30.7331.113 (ΑΔΑ: 6Φ6ΦΩ96-ΩΨΟ & 699ΔΩ96-0Ω1)** και
β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, την συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1^α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με αρ. **1913 & 1914/2023**.
8. Το υπ' αριθ. **59441/08.08.2023** έγγραφο του Τμήματος Συντήρησης για την **προμήθεια ειδών χρωματισμού για τα Σχολικά και Δημοτικά Κτίρια όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Βόλου**.
9. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές όπως αναφέρονται ως συνημμένο έγγραφο στην υπ' αριθμ. Πρωτ. **85019/20.11.2023** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.
10. Την με Αρ. Πρωτ. **91258/11.12.2023** οικονομική προσφορά του κ. **Κων/νου Μπαλασκώνη** που κατατέθηκε στην Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών.
11. Την ανάγκη της **προμήθειας ειδών χρωματισμού για τα Σχολικά και Δημοτικά Κτίρια όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Βόλου**, για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τις Τεχνικές Προδιαγραφές και τη διενέργεια, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, της **προμήθειας ειδών χρωματισμού για τα Σχολικά και Δημοτικά Κτίρια όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Βόλου**.

Β. Αναθέτουμε την παραπάνω προμήθεια στον **κ. Κων/νο Μπαλασκώνη**, με ΑΦΜ **030205286**, της ΔΟΥ Βόλου με έδρα Ιωλκού 287, Βόλος και τηλ. 2421040910, την **προμήθεια ειδών χρωματισμού για τα Σχολικά και Δημοτικά Κτίρια όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Βόλου**, σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Υπηρεσίας και την προσφορά του αναδόχου, όπως αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω :

A/A	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ευρώ)	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	
1	Ανοιχτές χρωστικές ουσίες, ανά 1 λίτρο τού προς χρωματισμού προϊόντος	lt	120	0,20	24,00	€
2	Μεσαίες χρωστικές ουσίες, ανά 1 λίτρο τού προς χρωματισμού προϊόντος	lt	70	0,30	21,00	€
3	Σκούρες χρωστικές ουσίες, ανά 1 λίτρο τού προς χρωματισμού προϊόντος	lt	40	1,40	56,00	€
Μερικό Σύνολο :					101,00	€
1	Πλαστικό Ακρυλικό Χρώμα εξωτερικού Χώρου (100% λευκό, Α' Ποιότητας), σε συσκευασία των 3 lt	Τεμ.	60	16,00	960,00	€
2	Πλαστικό Ακρυλικό Χρώμα εξωτερικού Χώρου (100% λευκό, Α' Ποιότητας), σε συσκευασία των 10lt	Τεμ.	35	39,00	1.365,00	€
3	Πλαστικό Ακρυλικό Χρώμα εξωτερικού Χώρου (100% λευκό, Β' Ποιότητας), σε συσκευασία των 3 lt	Τεμ.	40	12,00	480,00	€
4	Πλαστικό Ακρυλικό Χρώμα εξωτερικού Χώρου (100% λευκό, Β' Ποιότητας), σε συσκευασία των 9lt	Τεμ.	40	26,00	1.040,00	€
5	Πλαστικό χρώμα εσωτερικού χώρου, λευκό Α' Ποιότητας, σε συσκευασία των 3 lt	Τεμ.	40	14,00	560,00	€
6	Πλαστικό χρώμα εσωτερικού χώρου, λευκό Α' Ποιότητας, σε συσκευασία των 10 lt	Τεμ.	35	33,00	1.155,00	€
7	Πλαστικό χρώμα εσωτερικού χώρου, λευκό Β' Ποιότητας, σε συσκευασία των 3 lt	Τεμ.	40	9,00	360,00	€
8	Πλαστικό χρώμα εσωτερικού χώρου, λευκό Β' Ποιότητας, σε συσκευασία των 9 lt	Τεμ.	40	20,00	800,00	€
9	Αλκυδικό βερνικόχρωμα διαλύτου (λαδομπογιά) για εσωτερική – εξωτερική χρήση Α' ποιότητας (σε διάφορες αποχρώσεις), σε συσκευασία των 0,75 λίτρων	Τεμ.	40	6,50	260,00	€
10	Αλκυδικό βερνικόχρωμα διαλύτου (λαδομπογιά) για εσωτερική – εξωτερική χρήση Α' ποιότητας (σε διάφορες αποχρώσεις), σε συσκευασία των 2,5 λίτρων	Τεμ.	40	17,00	680,00	€
11	Ακρυλική ριπολίνη νερού για εσωτερική – εξωτερική χρήση Α' ποιότητας (σε διάφορες αποχρώσεις), σε συσκευασία των 0,75 λίτρων	Τεμ.	10	8,50	85,00	€

12	Ακρυλική ριπολίνη νερού για εσωτερική – εξωτερική χρήση Α' ποιότητας (σε διάφορες αποχρώσεις), σε συσκευασία των 2,5 λίτρων	Τεμ.	15	25,00	375,00	€
13	Αστάρι νερού, με βάση 100% ακρυλικές ρητίνες, σε συσκευασία των 3 λίτρων	Τεμ.	16	11,00	176,00	€
14	Αστάρι νερού, με βάση 100% ακρυλικές ρητίνες, σε συσκευασία των 10 λίτρων	Τεμ.	20	27,00	540,00	€
15	Αστάρι μετάλλου (αντισκωριακό), συσκευασία του 1 κιλού	Τεμ.	20	4,60	92,00	€
16	Αστάρι μετάλλου (αντισκωριακό), συσκευασία των 5 κιλών	Τεμ.	20	14,50	290,00	€
17	Αστάρι βελατούρας, συσκευασία των 0,75 λίτρων	Τεμ.	16	4,60	73,60	€
18	Αστάρι βελατούρας, σε συσκευασία των 2,5 λίτρων	Τεμ.	20	14,00	280,00	€
19	Αντισκωριακό σπρέι, σε συσκευασία των 400ml	Τεμ.	35	2,80	98,00	€
20	Σπρέι ακρυλικό γενικής χρήσης διάφορα χρώματα, σε συσκευασία των 400ml	Τεμ.	40	2,40	96,00	€
21	Σπρέι Ψυχρού Γαλβανισμού, σε συσκευασία των 400ml	Τεμ.	40	3,50	140,00	€
22	Ειδικό αντισκωριακό χρώμα με αστάρι, (Α' ποιότητας σε διάφορες αποχρώσεις), σε συσκευασία των 0,75 λίτρων	Τεμ.	30	9,00	270,00	€
23	Ειδικό αντισκωριακό χρώμα με αστάρι, (Α' ποιότητας σε διάφορες αποχρώσεις), σε συσκευασία των 2,5 λίτρων	Τεμ.	30	26,00	780,00	€
24	Βερνίκι εμποτισμού ξύλου, αλκυδικών ρητίνων (παχύρευστο): (διαφόρων αποχρώσεων), σε συσκευασία των 3 λίτρων	Τεμ.	40	28,00	1.120,00	€
25	Βερνίκι εμποτισμού πολυουρεθάνης νερού (για ξύλα), διάφανο και σε διάφορες αποχρώσεις, συσκευασία των 0,75 λίτρων	Τεμ.	20	8,50	170,00	€
26	Βερνίκι εμποτισμού πολυουρεθάνης νερού (για ξύλα), διάφανο και σε διάφορες αποχρώσεις, συσκευασία των 2,5 λίτρων	Τεμ.	14	22,00	308,00	€
27	Βερνίκι πέτρας διαλύτου, σε συσκευασία των 2,5 λίτρων	Τεμ.	14	14,00	196,00	€
Μερικό Σύνολο :					12.749,60	€
1	Πολυουρεθανική μαστίχη, (αρμόστοκος εσωτερικής - εξωτερικής χρήσης), συσκευασία των 300 ml	Τεμ.	20	5,50	110,00	€
2	Ελαστομερές σφραγιστικό & συγκολλητικό πολλαπλών χρήσεων σε συσκευασία των 260 ml.	Τεμ.	20	3,20	64,00	€
3	Ακρυλικό σφραγιστικό, σε φυσίγγιο των 280	Τεμ.	30	1,20	36,00	€

	ml					
4	Σιλικόνη γενικής χρήσης, ενός συστατικού, σε φυσίγγιο των 280 ml	Τεμ.	14	2,20	30,80	€
5	Στόκος ξύλου, σε συσκευασία των 200 γραμμαρίων	Τεμ.	20	1,10	22,00	€
6	Πορσελάνινος αρμόστοκος πλακιδίων & μαρμάρων υπέρλεπτος 0-3mm (CG2), συσκευασία των 5 κιλών	Τεμ.	15	5,30	79,50	€
7	Σιδηρόστοκος δύο συστατικών (σετ σκληρηντή και στόκου, ο στόκος σε δοχείο 800gr).	Τεμ.	15	5,00	75,00	€
8	Ρητινούχος Επισκευαστικός Σοβάς (GP CS III W1), λευκός σε συσκευασία των 25 kgr	Τεμ.	40	6,90	276,00	€
9	Λευκός οικοδομικός γύψος, συσκευασία 5 κιλών	Τεμ.	20	3,00	60,00	€
10	Ακρυλικός στόκος σπατουλαρίσματος (GP: CSIII/W0), συσκευασία 5 κιλών	Τεμ.	20	3,70	74,00	€
11	Ακρυλικός στόκος σπατουλαρίσματος (GP: CSIII/W0), συσκευασία 20 κιλών	Τεμ.	15	9,00	135,00	€
12	Χημικό υγρό απομάκρυνσης Graffity (συσκευασία του 0,5 λίτρου)	Τεμ.	25	13,00	325,00	€
13	Αφρός πολυουρεθάνης (συσκευασία των 750ml)	Τεμ.	20	4,20	84,00	€
14	Διαβρωτικό - καθαριστικό για μάρμαρα, (συσκευασία του 1 λίτρου)	Τεμ.	15	3,50	52,50	€
15	Διαλυτικό- ασετόν (συσκευασία των 750 ml)	Τεμ.	20	3,20	64,00	€
16	WHITE SPIRIT , συσκευασία των 0,750 λίτρων	Τεμ.	20	2,00	40,00	€
17	WHITE SPIRIT , συσκευασία των 4 λίτρων	Τεμ.	25	8,00	200,00	€
Μερικό Σύνολο :					1.727,80	€
1	Κόλλα πλακιδίων σούπερ ακρυλική (C2TE), συσκευασία 5 κιλών	Τεμ.	10	3,00	30,00	€
2	Κόλλα πλακιδίων σούπερ ακρυλική (C2TE), συσκευασία 25 κιλών	Τεμ.	10	8,50	85,00	€
3	Κόλλα πλακιδίων ακρυλική ρευστή Νο 37 (D2TE), συσκευασία 1 κιλού	Τεμ.	10	3,80	38,00	€
4	Κόλλα πλακιδίων ακρυλική ρευστή Νο 37 (D2TE), συσκευασία 5 κιλών	Τεμ.	10	15,00	150,00	€
5	Ξυλόκολλα Νο 35 (D1FT), συσκευασία 1 κιλού	Τεμ.	10	4,80	48,00	€
6	Μαρμαρόκολλα D-23 (C2T), συσκευασία των 25 κιλών	Τεμ.	10	10,00	100,00	€
Μερικό Σύνολο :					451,00	€
1	Εύκαμπτο τσιμεντοειδές στεγανωτικό δυο συστατικών, συσκευασία Α συστατικό - κονία τσιμεντοειδής κατά 11,2kg / Β συστατικό - ρητίνη από ακρυλικό στυρένιο 4,8 kg	Τεμ.	4	40,00	160,00	€

2	Στεγανωτικό ταρατσών. Πολυουρεθανικής βάσεως ενός συστατικού, συσκευασία των 15 λίτρων	Τεμ.	4	37,00	148,00	€
3	Ασάρι εποξειδικό δύο συστατικών, συσκευασία των 4 κιλών	Τεμ.	8	30,00	240,00	€
4	Πίσσα διαλύτου, συσκευασία των 3κιλών	Τεμ.	8	14,00	112,00	€
5	Πίσσα διαλύτου, συσκευασία των 17 κιλών)	Τεμ.	8	40,00	320,00	€
Μερικό Σύνολο :					980,00	€
1	Αναδευτήρας μικρός 6X400	Τεμ.	7	2,00	14,00	€
2	Αναδευτήρας μεγάλος 10X500	Τεμ.	7	3,00	21,00	€
3	Σκαφάκι κομπλέ Νο 10	Τεμ.	10	1,70	17,00	€
4	Σκάφη μεγάλη (Ν 25)	Τεμ.	10	1,60	16,00	€
5	Πατρόκες Νο 3X7	Τεμ.	10	2,20	22,00	€
6	Πατρόκες Νο 3X12	Τεμ.	10	2,60	26,00	€
7	Πατρόκες Νο 4X100	Τεμ.	10	3,40	34,00	€
8	Πινέλα πλαστικού Νο 1,5"	Τεμ.	10	0,90	9,00	€
9	Πινέλα πλαστικού Νο 2"	Τεμ.	10	1,10	11,00	€
10	Πινέλα πλαστικού Νο 2,5"	Τεμ.	10	1,40	14,00	€
11	Πινέλα πλαστικού Νο 3"	Τεμ.	10	1,80	18,00	€
12	Πινέλα ριπολίνης Νο 1,5"	Τεμ.	10	1,50	15,00	€
13	Πινέλα ριπολίνης Νο 2"	Τεμ.	10	2,00	20,00	€
14	Πινέλα ριπολίνης Νο 2,5"	Τεμ.	10	2,20	22,00	€
15	Πινέλα ριπολίνης Νο 3"	Τεμ.	10	2,40	24,00	€
16	Ρολά για βάψιμο σωλήνων Νο1 (κομπλέ)	Τεμ.	10	1,50	15,00	€
17	Ρολά για βάψιμο σωλήνων Νο2 (κομπλέ)	Τεμ.	10	1,70	17,00	€
18	Ρολά για βάψιμο σωλήνων Νο3 (κομπλέ)	Τεμ.	10	1,90	19,00	€
19	Ρολό βαφής πλαστικού ρόλλεξ Νο 18	Τεμ.	10	18,00	180,00	€
20	Ρολό βαφής πλαστικού ρόλλεξ Νο 24	Τεμ.	10	20,00	200,00	€
21	Σπάτουλες Νο 3	Τεμ.	10	1,10	11,00	€
22	Σπάτουλες Νο 4	Τεμ.	10	1,20	12,00	€
23	Σπάτουλες Νο 5	Τεμ.	10	1,30	13,00	€
24	Στοκαδόρος Νο 16	Τεμ.	10	3,80	38,00	€
25	Στοκαδόρος Νο 18	Τεμ.	10	4,00	40,00	€
26	Στοκαδόρος Νο 20	Τεμ.	10	4,20	42,00	€
27	Αντ/κα Ρολλάκια μαλλιαρά 10cm	Τεμ.	10	0,70	7,00	€
28	Αντ/κα Ρολλάκια σφουγγάρι 10cm	Τεμ.	10	0,70	7,00	€
29	Κονταροπίνελλα 2,5"	Τεμ.	10	2,40	24,00	€
30	Κονταροπίνελλα 4"	Τεμ.	10	3,70	37,00	€
31	Στραβοπίνελλα 2,5"	Τεμ.	10	2,00	20,00	€

32	Κοντάρια βαφής μεταλλικά πτυσσόμενα 2 μ	Τεμ.	10	3,00	30,00	€
33	Κοντάρια βαφής Αλουμινίου πτυσσόμενα 4 μ	Τεμ.	8	8,50	68,00	€
34	Ξύστρα με μακριά λαβή	Τεμ.	10	3,80	38,00	€
35	Νάilon επικάλυψης 4Χ5μ. (μεσαίο)	Τεμ.	90	0,90	81,00	€
36	Υαλόχαρτα - φρικατ για μέταλλα & τοιχοποιία No 80 (30Χ30 εκατοστά)	Τεμ.	100	0,29	29,00	€
37	Χαρτοταινία 5 εκατοστών (40 μέτρα)	Τεμ.	100	1,40	140,00	€
38	Ταινία σήμανσης 5 εκατοστών (200 μέτρα)	Τεμ.	100	2,40	240,00	€
39	Τριβίδι οικοδομικό για σοβά	Τεμ.	6	4,50	27,00	€
Μερικό Σύνολο :					1.618,00	€
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ :					17.627,40	€
ΦΠΑ 24% :					4.230,57	€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :					21.857,97	€

Γ. Το κόστος των παραπάνω δεν θα υπερβαίνει το ποσό των **17.627,40 €** χωρίς ΦΠΑ (**21.857,97 €** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) και θα βαρύνει τους κωδικούς :

- **Κ.Α. 30.7331.108** με τίτλο **“Συντήρηση, Επισκευή και Ανακαίνιση Σχολικών κτιρίων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων έτους 2023”** του Δήμου Βόλου με το ποσό **8.588,30 €** χωρίς ΦΠΑ (**10.649,49 €** με ΦΠΑ 24%)
- **Κ.Α. 30.7331.113** με τίτλο **“Συντήρηση, Επισκευή & Ανακαίνιση Δημοτικών κτιρίων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων έτους 2023”** του Δήμου Βόλου με το ποσό των **9.039,10 €** χωρίς ΦΠΑ (**11.308,48 €** με ΦΠΑ 24%).

Δ. Τα σχετικά χρηματικά εντάλματα θα εκδοθούν στα ονόματα των δικαιούχων βάσει νομίμων δικαιολογητικών.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ

ΖΕΡΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ